[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 1273-п

г. Петропавловск-Камчатский

                            05 ноября 2015 года
	О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 07.11.2014 № 997-п «Об  утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем в организациях социального обслуживания»

В целях корректировки отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 07.11.2014 № 997-п «Об утверждении нормативов мягким инвентарем в организациях социального обслуживания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 07.11.2014 № 997-п «Об утверждении нормативов мягким инвентарем в организациях социального обслуживания» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в социально-реабилитационном отделении КГАУ СЗ «Камчатский специальный дом ветеранов», согласно приложению № 6 к настоящему приказу»;

2) дополнить приложением № 6 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Министр

                                     И.Э. Койрович

       Приложение к приказу

Министерства социального

развития и труда  Камчатского

края

       от  05.11.2015 года № 1273-п
      «Приложение № 6 к приказу

Министерства социального

развития и труда  Камчатского

края

                                                                         от 07 ноября 2014 года № 997-п
Норматив обеспечения мягким инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в социально-реабилитационном отделении КГАУ СЗ «Камчатский специальный дом ветеранов»
	Наименование мягкого инвентаря
	Единица измерения
	На одного получателя социальных услуг

	количество
	Срок носки, службы (лет)

	Одеяло шерстяное или ватное
	штук
	1
	5

	Одеяло байковое
	-"-
	1
	5

	Подушка
	-"-
	1
	5

	Покрывало
	-"-
	1
	5

	Матрац (ватный, поролоновый)
	-"-
	1
	4

	Наматрасник (*)
	-"-
	1
	1

	Пододеяльник
	-"-
	2
	2

	Простыня
	-"-
	3
	2

	Наволочка (верхняя)
	-"-
	1
	4

	Наволочка нижняя
	-"-
	1
	4

	Полотенце
	-"-
	4
	2

	Полотенце махровое (банное)
	-"-
	1
	1

	Полотенце (для ног)
	-"-
	1
	1

	Коврик прикроватный

	1
	5

(*) По мере необходимости.